Treinamento remoto e/ou presencial aos servidores indicados pela Prefeitura; 

4.17.4. Acesso contínuo a materiais de apoio, manuais, tutoriais e vídeos explicativos 

durante a vigência da licença. 

CLÁUSULA QUINTA 

PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 6.194,00 (seis mil e cento e noventa e quatro 

reais). 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. 

VALOR  

UNITÁRIO 

VALOR 

GLOBAL 

1 

Aquisição de Software de Engenharia Civil, no 

auxílio da elaboração de orçamentos, contendo 
Módulo Orçamento, Módulo Bases Adicionais, 

Módulo OrçaBIM, Módulo Medição de Obra,

[...]

AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE PARA ELABORAÇÃO 

DE ORÇAMENTOS PARA ELABORAÇÃO, PLANEJAMENTO, ANÁLISE E 

GERENCIAMENTO DE ORÇAMENTOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, 

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

INÚBIA PAULISTA. 

VALOR ESTIMADO (R$): 6.194,00 (seis mil e cento e noventa e quatro reais).  

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas 

da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se 

no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas